
 

Jaguaribe, 24 de novembro de 2014 Edição Nº: 1910 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, torna público que 

se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

19.11.02/2014, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 

COMPLEMENTAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. Que se realizará no dia 04/12/2014, às 09:00hs. Referido EDITAL 

poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 

expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 

Jaguaribe/Ce, 21 de Novembro de 2014. Rafael Peixoto Amorim – Pregoeiro Suplente. 

***   ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 222/2014 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR VISITA TECNICA AO SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO DE AGUA DA COMUNIDADE DE PEDRA BRANCA, 

DISTRITO DE FEITICEIRO, MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CEARA. RESOLVE 

DESIGNAR CICERO JUNIÊR BARRETO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Servico Autonomo de Agua e Esgoto-SAAE , 

a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  

REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se 

realizar no periodo de 25/11/2014 a 25/11/2014. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 24 de Novembro de 

2014. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***   ***   *** 

Portaria nº 107.1 de 24 de Novembro de 2014. Nomeia componentes do Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e dá outras providências. O Prefeito 

Municipal de Jaguaribe, DR. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO, 

no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: Nomear componentes do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente de Jaguaribe-CE, na forma que indica: 

 

TITULARES SUPLENTES SEGMENTO 

ORGANIZAÇÕES GOVERNAMENTAIS 

Danielly Diógenes de 

Queiroz 

Maria da Glória Guedes 

das Neves 

Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social 

Rafaelle Lima Menezes Francisco Everasmo 

Alves Mendes 

Secretaria de Saúde 

Márcia Maria da Silva 

Pinheiro 

Ana Claudia Jales de 

Lemos 

Secretaria de Educação 

Luenice da Silva Felix Maria Suely Alves 

Diógenes 

Secretaria de 

Planejamento e Gestão 

Jordana Dielly Bezerra 

Rodrigues 

Lucitânia Peixoto Silva Secretaria de Esporte, 

Juventude e Cultura 

ORGANIZAÇÕES NÃO GOVERNAMENTAIS 

Maria Lucia de Freitas 

Vitor 

Eder Wagner Aquino 

Leite 

Fundação Tuboarte 

Maria das Graças Araújo Maria Enilzete Morais 

Feitosa 

Associação de Pais e 

Amigos dos Excepcionais 

Carina Kênia Gomes 

Bezerra 

Maria Marli Fernandes 

Queiroz 

Associação de Karatê de 

Jaguaribe 

Rita Vieira Lopes Ângela Maria Lima da 

Silva Vieira 

Centro Social Marieta 

Cals 

Rosana Alves Saldanha Linete Moreira de 

Oliveira 

Pastoral da Criança 

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.  Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe – Ceará, 24 de novembro de 2014. José Abner Nogueira Diógenes 

Pinheiro  Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

